第22回　倫理委員会　議事要旨（Web用）

 日時：2012年12月12日（木）16:20-17:10
 場所：東京トラック事業健康保険組合4階第2会議室
 出席者：15名

 議事要旨
 1. 平成25年全国大会シンポジウム提案

3月20日から22日に名古屋大学で開催される全国大会において、3月21日午前中に｢SRは組織の持続的成長に
 つながるのか」というテーマ案でシンポジウムを開催する。

 2.「開かれた技術者倫理のありかた」
公益社団法人日本工学会技術倫理協議会　大輪議長へのインタビュー記事が平成25年2月の学会誌に掲載予

 定。

 3. 教育WG報告
8月30日に開催した倫理研修会の実施報告書が完成。

 4.技術者倫理協議会　公開シンポジウム
12月12日に「東日本大震災と技術者の信頼回復」と題した公開シンポジウムを開催。

 5. 講演
東京大学生産技術研究所　大嶋教授に「日本の高等教育における科学技術リテラシー向上のための活動と

 提言」と題して講演いただいた。

 6. その他
村岡委員が退任。湯本委員が追加。

 次回
  平成25年3月13日(水)　15:00-17:00　場所未定

 - 1 / 1 -